ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de kit odontológico
infantil, junto a Secretaria de Saúde deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00032/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500
205.10.301.2018.2036.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2036.3.3.90.30.1600
205.10.301.2018.2036.3.3.90.30.1621. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00111/2025 -
08.05.25 - HPTL MATERIAL HOSPITALAR LTDA - R$ 18.980,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00033/2025
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que
objetiva: Prestação de Serviços Técnicos no Planejamento e Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde, alimentação do sistema DIGISUS a plataforma de inserção de informações
dos instrumentos de gestão, podendo abranger a atenção primária e especializada, a vigilância
em saúde, (Programa de qualificação das ações do PQA–VS), no município de Sertãozinho–
PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro
- Sertãozinho - PB, ou acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 13 de Maio de 2025, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447.

Sertãozinho - PB, 08 de Maio de 2025
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão

  ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO DE COMPRA Nº 00002/2025
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, chamamento público de
compra objetivando: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, diretamente da
agricultura familiar, do empreendedor familiar rural e de suas organizações, destinados ao
atendimento dos alunos matriculados na rede pública de ensino do município de Sertãozinho–
PB. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva
proposta até as 10:00 horas do dia 02 de Junho de 2025, no endereço: Rua Dirson Andrade,
103 - Centro - Sertãozinho - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão
pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
11.878/24; Decreto Municipal nº 08/2023; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 99133–4447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.
Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 08 de Maio de 2025
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 00001/2025
A Prefeitura Municipal de Sertãozinho/PB, por meio da Comissão de Contratação, torna pública
a lista de leiloeiros oficiais credenciados até o momento, conforme o Edital de Credenciamento
nº 00001/2025, referente à contratação de leiloeiro público oficial para intermediar a alienação
de bens móveis inservíveis do Município, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais normas
aplicáveis.

Nº Nome do Leiloeiro Data/Hora da Entrega

01 Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias 26/03/2025 – 09:30 horas

02 Igor Luiz Silva Oliveira 26/03/2025 – 10:19 horas

03 Samara Barbosa Araújo 27/03/2025 – 12:42 horas

04 Felipe Pedro de Araújo 01/04/2025 – 09:05 horas

05 Daniel Elias Garcia 01/04/2025 – 10:12 horas

O credenciamento permanecerá aberto pelo prazo de vigência do edital, de 26 de março de
2025 a 26 de março de 2026, permitindo o ingresso contínuo de novos interessados, que serão
incluídos na lista conforme a ordem cronológica de apresentação da documentação e análise.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99133–
4447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.
Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 08 de Maio de 2025
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão